CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

1/4

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

REQUERIMENTO N.º              / 2025

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –
ESTADO DE MINAS GERAIS.

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, vêm à respeitável presença de
Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da
próxima reunião da presente proposição que solicita a Excelentíssima Presidente da Câmara a
convocação de reunião solene para homenagear todos os Servidores do Centro Socioeducativo de
Unaí pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município, em data a ser agendada.

Termos em que,

  pede e espera deferimento.

Unaí, 7 de maio de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
REPUBLICANOS

VEREADOR CARLINHO DEMÓSTENES
CIDADANIA

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

98
.7

K
48

.8
51

U
.W

63
6.

86
26

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
1

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

3B
0.

E
F

F
 -

 0
7/

05
/2

02
5

-
15

:4
8:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:1

33
.5

4*
.*

*6
-*

2
C

P
F

:7
91

.0
3*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:5

47
.8

9*
.*

*6
-*

1
C

P
F

:2
10

.3
0*

.*
*1

-*
1

C
P

F
:8

69
.9

9*
.*

*1
-*

3

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

2/4

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES
DEM

VEREADORA ANINHA
NOVO

VEREADOR PAULO ARARA
UNIÃO BRASIL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

98
.7

K
48

.8
51

U
.W

63
6.

86
26

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
2

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

3B
0.

E
F

F
 -

 0
7/

05
/2

02
5

-
15

:4
8:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:1

33
.5

4*
.*

*6
-*

2
C

P
F

:7
91

.0
3*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:5

47
.8

9*
.*

*6
-*

1
C

P
F

:2
10

.3
0*

.*
*1

-*
1

C
P

F
:8

69
.9

9*
.*

*1
-*

3

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

3/4

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem o objetivo de solicitar ao Excelentíssimo Presidente da
Câmara a convocação de reunião solene para homenagear todos os Servidores do Centro
Socioeducativo de Unaí pelos relevantes serviços prestados ao nosso Município, em data a ser
agendada.

O Agente Socioeducativo é o profissional responsável por atender os adolescentes que

se encontram sob custódia do Estado, por terem cometido algum ato infracional. O
Agente Socioeducativo deve proteger a integridade física, mental e emocional dos jovens, orientando
e facilitando seu processo de ressocialização.

Sabemos que o Centro Socioeducativo de Unaí é referência no Estado de Minas Gerais,

por isso a importância de homenagear todos os servidores, tanto os Agentes Socioeducativos quantos
os Servidores do Administrativo.

São pelas razões expostas que o autor espera contar com a compreensão dos ilustres

colegas parlamentares no sentido de votarem a favor da proposição.

Unaí, 7 de maio de 2025; 81º da Instalação do Município.

VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA
REPUBLICANOS

VEREADOR CARLINHO DEMÓSTENES
CIDADANIA

VEREADOR OLIMPIO ANTUNES
DEM

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

98
.7

K
48

.8
51

U
.W

63
6.

86
26

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
3

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

3B
0.

E
F

F
 -

 0
7/

05
/2

02
5

-
15

:4
8:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:1

33
.5

4*
.*

*6
-*

2
C

P
F

:7
91

.0
3*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:5

47
.8

9*
.*

*6
-*

1
C

P
F

:2
10

.3
0*

.*
*1

-*
1

C
P

F
:8

69
.9

9*
.*

*1
-*

3

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ-MG

4/4

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.º 117 – TELEFAX (38) 3493-3260 – CEP 38610-066 – UNAÍ – MG
HOME PAGE: https://www.unai.mg.leg.br – EMAIL: camara@unai.mg.leg.br

VEREADORA ANINHA
NOVO

VEREADOR PAULO ARARA
UNIÃO BRASIL

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

98
.7

K
48

.8
51

U
.W

63
6.

86
26

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
4

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

3B
0.

E
F

F
 -

 0
7/

05
/2

02
5

-
15

:4
8:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:1

33
.5

4*
.*

*6
-*

2
C

P
F

:7
91

.0
3*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:5

47
.8

9*
.*

*6
-*

1
C

P
F

:2
10

.3
0*

.*
*1

-*
1

C
P

F
:8

69
.9

9*
.*

*1
-*

3

Assinaturas do Documento

Documento Assinado Eletronicamente por ANA LUIZA DE CASTRO OLIVEIRA -
VEREADORA ANINHA, CPF: 133.54*.**6-*2 em 09/05/2025 13:36:07, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 13X7.1Z36.607R.W23K.3746, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por PAULO JOSE DE ARAUJO - VEREADOR
PAULO ARARA, CPF: 791.03*.**6-*9 em 08/05/2025 14:14:10, Cód. Autenticidade da
Assinatura: 1483.4Z14.610R.706A.4356, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de
Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por CARLOS LYSIAS MOREIRA DE SOUZA -
VICE-PRESIDENTE - VEREADOR CARLINHOS DEMÓSTENES, CPF: 547.89*.**6-*1
em 07/05/2025 16:46:48, Cód. Autenticidade da Assinatura:
16W4.1246.548V.H77V.8472, Com fundamento na Lei Nº 14.063, de 23 de Setembro de
2020.

Documento Assinado Eletronicamente por OLIMPIO ANTUNES RIBEIRO NETO -
VEREADOR OLÍMPIO ANTUNES, CPF: 210.30*.**1-*1 em 07/05/2025 15:50:43, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1540.5H50.143E.E58Z.6334, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Documento Assinado Eletronicamente por EUGENIO FERREIRA DOS SANTOS -
VEREADOR EUGÊNIO FERREIRA, CPF: 869.99*.**1-*3 em 07/05/2025 15:48:51, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 15A1.4R48.7519.361H.4486, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 3B0.EFF - Tipo de Documento: REQUERIMENTO DE REUNIÃO SOLENE.

Elaborado por EUGENIO FERREIRA DOS SANTOS, CPF: 869.99*.**1-*3 , em 07/05/2025 - 15:48:51

Código de Autenticidade deste Documento: 1598.7K48.851U.W636.8626

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e

A
ut

en
tic

id
ad

e
do

 D
oc

.:
15

98
.7

K
48

.8
51

U
.W

63
6.

86
26

 -
 Z

er
oP

ap
el

 -
 C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

 U
N

A
I -

 M
G

P
ág

.:
5

/ 5
 -

 ID
. d

o
D

oc
.:

3B
0.

E
F

F
 -

 0
7/

05
/2

02
5

-
15

:4
8:

51
  -

 A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(5
):

 C
P

F
:1

33
.5

4*
.*

*6
-*

2
C

P
F

:7
91

.0
3*

.*
*6

-*
9

C
P

F
:5

47
.8

9*
.*

*6
-*

1
C

P
F

:2
10

.3
0*

.*
*1

-*
1

C
P

F
:8

69
.9

9*
.*

*1
-*

3

	Assinaturas do Documento
	Informações do Documento